

MS UniTek A/S
Industrivej 22, 7470 Karup J

CVR-nr. 36 54 52 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2017.

Martin Egely Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MS UniTek A/S Industrivej 22 7470 Karup J CVR-nr.: 36 54 52 08 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ernst Egely Sørensen, Formand Betina Lykke Sørensen Martin Egely Sørensen
Direktion	Martin Egely Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken, Bredgade 20, 7470 Karup J
Modervirksomhed	MS Holding, Karup ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er at producere, sælge og montere inventar til landbrug og industri, samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.656 t.kr. mod 5.402 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 623 t.kr. mod 1.318 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	4.655.859	5.401.652
1 Personaleomkostninger	-3.176.218	-3.234.461
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-516.411	-374.653
Andre driftsomkostninger	-107.688	0
Driftsresultat	855.542	1.792.538
Andre finansielle indtægter	1.663	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-50.455	-72.217
Resultat før skat	806.750	1.720.321
Skat af årets resultat	-183.605	-402.641
Årets resultat	623.145	1.317.680
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	423.145	1.117.680
Disponeret i alt	623.145	1.317.680

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	692.625	914.125
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	692.625	914.125
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	945.953	1.003.425
	Materielle anlægsaktiver i alt	945.953	1.003.425
	Anlægsaktiver i alt	1.638.578	1.917.550
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.841.029	1.811.918
	Varebeholdninger i alt	1.841.029	1.811.918
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.647.698	592.512
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	6.920
	Andre tilgodehavender	210.535	125.177
	Periodeafgrænsningsposter	115.650	154.300
	Tilgodehavender i alt	1.973.883	878.909
	Omsætningsaktiver i alt	3.814.912	2.690.827
	Aktiver i alt	5.453.490	4.608.377

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	2.234.525	1.811.380
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>2.934.525</u>	<u>2.511.380</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	46.748	81.163
Hensatte forpligtelser i alt	<u>46.748</u>	<u>81.163</u>
Gældsforpligtelser		
8 Kreditinstitutter i øvrigt	480.000	529.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	480.000	529.000
Gæld til pengeinstitutter	618.796	341.704
Leverandører af varer og tjenesteydelser	551.133	377.322
Gæld til tilknyttede virksomheder	57.807	0
Selskabsskat	218.020	364.180
Anden gæld	546.461	403.628
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.992.217	1.486.834
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.472.217</u>	<u>2.015.834</u>
Passiver i alt	<u>5.453.490</u>	<u>4.608.377</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.898.961	3.072.273
Pensioner	143.923	0
Andre omkostninger til social sikring	24.330	24.300
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>109.004</u>	<u>137.888</u>
	<u>3.176.218</u>	<u>3.234.461</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>50.455</u>	<u>72.217</u>
	<u>50.455</u>	<u>72.217</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2016		1.107.500
Tilgang		<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>1.107.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		193.375
Årets afskrivninger		<u>221.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>414.875</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>692.625</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016		1.184.703
Tilgang		309.099
Afgang		<u>-152.145</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>1.341.657</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		181.278
Årets afskrivninger		275.284
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-60.858</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>395.704</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>945.953</u>

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2016	1.811.380	693.700
Årets overførte overskud eller underskud	<u>423.145</u>	<u>1.117.680</u>
	<u>2.234.525</u>	<u>1.811.380</u>

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2016	200.000	0
Udloddet udbytte	-200.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
8. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	320.000	529.000
Heraf forfalder inden for 1 år	160.000	0
	480.000	529.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 619 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.841 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.648 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 212 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18-58 måneder og en samlet restleasingydelse på 828 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, som frem til 01.07.2025 er uopsigelig. Huslejeforpligtelsen udgør 1.530 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MS Holding, Karup ApS, CVR-nr. 36733721 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.